
 

 

Amtliche Mitteilungen 

 

216. Verordnung der Bildungsdirektion für Steiermark über die 

Lehrgangseinteilung der Berufsschulen für das Schuljahr 2022/23 

(Geschäftszahl XLe4/24-2022) 
 

Auf Grund des § 43a Steiermärkisches Berufsschulorganisationsgesetz 1979, LGBl. Nr. 74/1979, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 81/2021, wird verordnet: 
 

§ 1 

Im Schuljahr 2022/23 beginnen gemäß § 43 Abs. 2 StBOG die 9 1/3-wöchigen Lehrgänge, die 13-wöchigen 
Lehrgänge, die 6-wöchigen Lehrgänge sowie die 4 2/3-wöchigen Lehrgänge am 12. September 2022. 
 

§ 2 

Die Lehrgangseinteilung für das Schuljahr 2022/23 lautet für 9 1/3-wöchige Lehrgänge wie folgt: 

Alle Landesberufsschulen 

1. Lehrgang: 12.09.2022 – 18.11.2022 

2. Lehrgang: 21.11.2022 – 07.02.2023 

3. Lehrgang: 09.02.2023 – 28.04.2023 

4. Lehrgang: 02.05.2023 – 07.07.2023 

Im 1. Lehrgang gilt der 31. Oktober 2022 als unterrichtsfrei. 
Im 2. Lehrgang gilt der 09. Dezember 2022 als unterrichtsfrei. 
Zwischen 2. und 3. Lehrgang gilt der 08. Februar 2023 wegen Reinigung der Lehrlingshäuser als unter-

richtsfrei. 
Im 4. Lehrgang gilt der 19. Mai 2023 als unterrichtsfrei und wird am Pfingstdienstag (30. Mai 2023) einge-

arbeitet. 
 

§ 3 

Die Lehrgangseinteilung für das Schuljahr 2022/23 lautet für 13-wöchige Lehrgänge wie folgt: 

Landesberufsschule Feldbach - Versicherungskaufleute 

1. Lehrgang: 12.09.2022 – 13.12.2022 

2. Lehrgang: 14.12.2022 – 28.03.2023 

3. Lehrgang: 29.03.2023 – 07.07.2023 

Im 1. Lehrgang gilt der 31. Oktober 2022 und der 09. Dezember 2022 als unterrichtsfrei. 
Im 3. Lehrgang gilt der 19. Mai 2023 als unterrichtsfrei und wird am Pfingstdienstag (30. Mai 2023) einge-

arbeitet. 
 

§ 4 

Die Lehrgangseinteilung für das Schuljahr 2022/23 lautet für 6-wöchige Lehrgänge wie folgt: 

Landesberufsschule Graz 1 – Technische Zeichner (4. Klassen) 

1. Lehrgang: 12.09.2022 – 21.10.2022 

2. Lehrgang: 21.11.2022 – 17.01.2023 

Im 2. Lehrgang gilt der 09. Dezember 2022 als unterrichtsfrei. 



 

 

§ 5 

Die Lehrgangseinteilung für das Schuljahr 2022/23 lautet für 4 2/3-wöchige Lehrgänge wie folgt: 

Landesberufsschule Arnfels, Landesberufsschule Eibiswald, Landesberufsschule Fürstenfeld, Lan-

desberufsschule Graz 1, Landesberufsschule Graz 2, Landesberufsschule Knittelfeld, Landesberufs-

schule Mureck, Landesberufsschule Voitsberg 

1. Lehrgang: 12.09.2022 – 12.10.2022 

2. Lehrgang: 13.10.2022 – 18.11.2022 

3. Lehrgang: 21.11.2022 – 23.12.2022 

4. Lehrgang: 09.01.2023 – 07.02.2023 

Im 2. Lehrgang gilt der 31. Oktober 2022 als unterrichtsfrei. 
Im 3. Lehrgang gilt der 09. Dezember 2022 als unterrichtsfrei. 
 

Landesberufsschule Graz 3 

1. Lehrgang: 12.09.2022 – 12.10.2022 

2. Lehrgang: 13.10.2022 – 18.11.2022 

3. Lehrgang: 21.11.2022 – 23.12.2022 

4. Lehrgang: 09.01.2023 – 07.02.2023 

5. Lehrgang: 09.02.2023 – 17.03.2023 

6. Lehrgang: 20.03.2023 – 28.04.2023 

7. Lehrgang: 02.05.2023 – 02.06.2023 

8. Lehrgang: 05.06.2023 – 07.07.2023 

Im 2. Lehrgang gilt der 31. Oktober 2022 als unterrichtsfrei. 
Im 3. Lehrgang gilt der 09. Dezember 2022 als unterrichtsfrei.  
Zwischen 4. und 5. Lehrgang gilt der 08. Februar 2023 wegen Reinigung der Lehrlingshäuser als unter-

richtsfrei.  
Im 7. Lehrgang gilt der 19. Mai 2023 als unterrichtsfrei und wird am Pfingstdienstag (30. Mai 2023) einge-

arbeitet. 
 

§ 6 

Die Ferien und schulfreie Tage im Schuljahr 2022/23 sind: 

Weihnachtsferien: 24.12.2022 – 08.01.2023 

Semesterferien: 20.02.2023 – 26.02.2023 

Osterferien: 01.04.2023 – 11.04.2023 

Pfingstferien: 27.05.2023 – 30.05.2023 

 

Schulfrei: 
26.10.2022 Nationalfeiertag (Mittwoch) 

01.11.2022 Allerheiligen (Dienstag) 



02.11.2022 Allerseelen (Mittwoch) 

08.12.2022 Maria Empfängnis (Donnerstag) 

19.03.2023 Landespatron (Sonntag) 

01.05.2023 Staatsfeiertag (Montag) 

18.05.2023 Christi Himmelfahrt (Donnerstag) 

08.06.2023 Fronleichnam (Donnerstag) 

§ 7

Diese Verordnung tritt gem. § 34 Abs. 1 Bildungsdirektionen-Einrichtungsgesetz, BGBl. Nr. 138/2017, nach 
Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

Die Bildungsdirektorin: HR Elisabeth Meixner, BEd.


		Kremser Martin
	2022-02-01T07:00:33+0100
	Graz
	Approbation




